

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



FORTALEZA (CE) - 27 DE OUTUBRO DE 2022.
PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 03.10.2022.01-SRPE

DATA E HORA DE ABERTURA: 27 DE OUTUBRO DE 2022 ÀS 09:00HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE/CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: COMERCIAL SOARES NS LTDA

CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.010-890

TELEFONE: (85) 99649-9394

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.10.2022.01-SRPE CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE/CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 02						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.UNT
	CX	222	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL ESCRITA FINA 0.7 CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	ECONOMIC	R\$ 28,00	R\$ 6.216,00
2	CX	157	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA ESCRITA FINA 0.7 CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	ECONOMIC	R\$ 27,00	R\$ 4.239,00
3	CX	77	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA ESCRITA FINA 0.7 CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA FINA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO SEXTAVADO, TRANSPARENTE. CAIXA COM 50 UNIDADES	ECONOMIC	R\$ 27,00	R\$ 2.079,00
4	CX	112	CANETA MARCA TEXTO CANETA, TIPO MARCA TEXTO, EM CORES AMARELA, VERDE E ROSA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT	R\$ 17,94	R\$ 2.009,28
5	CX	247	LÁPIS COMUM Nº 2 LÁPIS PRETO. MATERIAL CORPO MADEIRA, DUREZA CARGA 2, FORMATO CORPO SEXTAVADO, MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO Nº 2, CAIXA COM 144	ECOLE	R\$ 29,90	R\$ 7.385,30
6	CX	320	LÁPIS DE COR GRANDE LÁPIS DE COR GRANDE- MATERIAL EM MADEIRA, TAMANHO GRANDE, CAIXA COM 12 CORES	NOBRE	R\$ 4,94	R\$ 1.580,80
7	CX	133	APONTADOR P/ LÁPIS APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COR AZUL, TAMANHO PEQUENO	LEOELEO	R\$ 7,49	R\$ 996,17

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



8	CX	128	BORRACHA BRANCA DO TIPO PONTEIRA BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA COR BRANCA, TIPO MACIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PONTEIRA, APLICAÇÃO PARA LÁPIS, CAIXA COM 50 UNIDADES	NOBRE	R\$	12,65	R\$	1.619,20
9	CX	38	BORRACHA BRANCA SIMPLES BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA LIVRE DE PVC, NUMERO 40, COR BRANCA, CAIXA COM 40 UNIDADES.	REDBOR	R\$	17,90	R\$	680,20
10	CX	184	CORRETIVO A BASE D'ÁGUA 18 ML CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO EM PAPEL COMUM, APRESENTAÇÃO FRASCO, VOLUME 18 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.	RADEX	R\$	22,31	R\$	4.105,04
11	UND	298	CORRETIVO FITA CORRETIVO FITA - CORRETIVO FITA MINI TAPE5X5MT-LARGURA MÍNIMA: 10,00CM, ALTURA MÍNIMA: 10,00CM PROFUNDIDADE MÍNIMA: 10,00CM PESO MÍNIMO 15,00G	BRW	R\$	6,11	R\$	1.820,78
12	UND	116	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL TINTA PARA CARIMBO COR AZUL, COMPONENTES ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CAPACIDADE FRASCO 40 ML.	RADEX	R\$	3,90	R\$	452,40
13	CX	270	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR AZUL, RECARREGÁVEL ATRAVÉS DE TINTA, HASTE NO FORMATO CILÍNDRICO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 18MME COMPRIMENTO DE 13CM, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, ÁLCOOL, PIGMENTOS E RESINA ORGÂNICA, PONTA EM ACRÍLICO, ESPESSURA DA ESCRITA 2MM, CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	R\$	38,00	R\$	10.260,00
14	CX	141	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR PRETA, RECARREGÁVEL ATRAVÉS DE TINTA, HASTE NO FORMATO CILÍNDRICO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 18MME COMPRIMENTO DE 13CM, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, ÁLCOOL, PIGMENTOS E RESINA ORGÂNICA, PONTA EM ACRÍLICO, ESPESSURA DA ESCRITA 2 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	R\$	38,00	R\$	5.358,00
15	CX	135	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COR VERMELHA, RECARREGÁVEL ATRAVÉS DE TINTA, HASTE NO FORMATO CILÍNDRICO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 18MM E COMPRIMENTO DE 13CM, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, ÁLCOOL, PIGMENTOS E RESINA ORGÂNICA, PONTA EM ACRÍLICO, ESPESSURA DA ESCRITA 2MM, CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	R\$	38,00	R\$	5.130,00
	CX	105	GIZ DE CERA (12 CORES) GIZ DE CERA ESCOLAR NO FORMATO TRIANGULAR, EMBALAGEM COM 102G, ATÓXICO, MEDIDAS MÍNIMAS: 100MMX10MM, CAIXA COM 12 CORES.	KOALA	R\$	3,00	R\$	315,00
17	ESTOJO	90	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA CORES VARIADAS	BRW	R\$	4,20	R\$	378,00
18	CX	78	PINCEL ATOMICO NA COR AZUL CX COM 12 UNIDADES	BRW	R\$	25,00	R\$	1.950,00
19	CX	75	PINCEL ATOMICO NA COR VERMELHO CX COM 12 UNIDADES	BRW	R\$	25,00	R\$	1.875,00
20	CX	75	PINCEL ATOMICO NA COR PRETO CX COM 12 UNIDADES	BRW	R\$	25,00	R\$	1.875,00
21	ESTOJO	20	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA ESTOJO COM 12 UNIDADES	BRW	R\$	16,00	R\$	320,00
22	CX	396	TINTA GUACHE TINTA GUACHE LAVÁVEL, 15ML, CAIXA COM 06 UNIDADES CONJUNTO COLORIDO, COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS E CONSERVANTES TIPO BENZOTIAZOL, ATÓXICO, SOLÚVEL EM ÁGUA.	KOALA	R\$	4,55	R\$	1.801,80
23	FRASCO	42	Tinta Acrílica BRILHANTE, para pintura em Madeira e MDF, CORES VARIADAS, FRASCO 37ML	ACRILEX	R\$	6,37	R\$	267,54
24	CX	30	LÁPIS DE CERA ESTACA GROSSO, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	ACRILEX	R\$	12,32	R\$	369,60
25	FRASCO	20	TINTA PARA CARIMBO PRETA cor preta, componente ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO físico liquido, capacidade frasco 40 ml.	RADEX	R\$	3,90	R\$	78,00
26	CX	15	MOLHA DEDO 12G, CAIXA COM 12 UNIDADES, UMEDECEDOR DE DEDO	RADEX	R\$	29,93	R\$	448,95
27	FRASCO	24	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL FRASCO COM TINTA COM 20 ML, COR AZUL	BRW	R\$	4,45	R\$	106,80
28	FRASCO	24	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO: PRETO FRASCO COM 20 ML, COR PRETO	BRW	R\$	4,45	R\$	106,80

COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4
E-mail: COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM



Item	UND	QTD	Descrição	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
29	UND	133	ALMOFADA PARA CARIMBO - AZUL ESPECIFICAÇÃO: AZUL - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO/METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA.	RADEX	6,14	816,62
30	UND	25	ALMOFADA PARA CARIMBO - preta ESPECIFICAÇÃO: PRETA - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO/METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO PEQUENO, COR PRETO, TIPO ENTINTADA.	RADEX	6,14	153,50
31	FRASCO	12	REABASTECEDOR DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - VERMELHO FRASCO COM TINTA COM 20 ML, COR VERMELHA	BRW	4,34	52,08
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 64.845,86
sessenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e oitenta e seis centavos						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 64.845,86
sessenta e quatro mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e oitenta e seis centavos	

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.
- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
- DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

COMERCIAL SOARES NS LTDA / COMERCIAL SOARES
CNPJ: 13.485.158/0001-40 / CGF: 06.558.410-4
ENDEREÇO: RUA CEL RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - CEP. 60010-890 - FORTALEZA/CE.
FONE: (85) 99649-9394
E-MAIL: comercialsoaresns@gmail.com
NELSON SOARES DA SILVA - CPF: 198.338.734-72 / RG: 94021023385-SSP-CE
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X


COMERCIAL SOARES NS LTDA
COMERCIAL SOARES NS LTDA
CNPJ: 13.485.158/0001-40
Nelson Soares da Silva
CPF: 198.338.734-72 / RG: 940210233-05
Titular Administrador

NELSON SOARES DA SILVA:19833873472
3873472
Assinado de forma digital por NELSON SOARES DA SILVA:19833873472
Dados: 2022.10.27 13:28:25 -03'00'

